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REMISSVAR 

 

Promemorian Förslag om sänkt skatt på plastbärkassar inför budgetpropositionen 2024  

 

Näringslivets Regelnämnd (NNR) har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 

följande synpunkter.  

 

NNR konstaterade i sitt remissyttrande vid införandet av skatt på plastbärkassar att det 

underlag som presenterades för detta (promemorian Skatt på plastbärkassar) saknade såväl 

analys som fakta beträffande problemet och nödvändigheten av åtgärderna. Alternativ hade 

heller inte analyserats eller vad som skulle hända om ingen skatt skulle tas ut. 

Konsekvenserna av förslaget var enligt NNR också mycket bristfälligt utredda.  

 

Näringslivets Regelnämnd ser positivt på att förslag nu lämnas om att skatten på 

plastbärkassar ska sänkas och tillstyrker detta.  

 

Vi finner dock samtidigt att en närmare analys och överväganden borde ha gjorts av om 

skatten överhuvudtaget är nödvändig för att uppnå syftet eller skulle kunna tas bort helt från 

den 1 januari 2024. Detta gäller inte minst för skatten av mycket tunna plastbärkassar som 

inte ens omfattas av EUs förbrukningsmål men som i promemorian föreslås behållas, men av 

likabehandlingsskäl sänks med samma procentuella andel som för plastbärkassar, till 5 öre per 

plastbärkasse.   

 

Enligt NNR innebär skatten på mycket tunna plastbärkassar en överimplementering av EUs 

förpackningsdirektiv då Sverige inte valt att utnyttja det undantag direktivet medger för tunna 

plastbärkassar som behövs för hygienskäl eller som tillhandahålls för livsmedel som säljs i 

lösvikt för att förhindra matsvinn. I vårt remissvar när skatten infördes konstaterade vi också 

att det saknades en närmare motivering till varför Sverige valt att inte utnyttja undantaget utan 

i stället valt att införa mer långtgående åtgärder än vad som anges i direktivet. Vidare att det 

saknades en utförlig beskrivning av konsekvenserna av detta för företagen.1  

 

 

 
1 https://nnr.se/wp-content/uploads/Skatt-p%C3%A5-plastb%C3%A4rkassar.pdf 

 

https://nnr.se/wp-content/uploads/Skatt-p%C3%A5-plastb%C3%A4rkassar.pdf
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NNR vill erinra om den nuvarande regeringen angivit i höstbudgeten att ”Implementering i 

svensk rätt över miniminivån i EU-regleringar ska undvikas eller motiveras då den bedöms 

nödvändig för att för att uppfylla nationella svenska mål.” Vi ställer oss med anledning av  

detta frågande till att regeringen föreslår att Sverige även fortsättningsvis ska gå längre än 

miniminivån i direktivet och inte tar bort skatten helt för tunna plastbärkassar utan istället 

väljer att endast sänka denna utan närmare motivering än den mycket korta hänvisning som 

görs till ”likabehandlingsskäl”.  
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